



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۳	روز برگزاری : دوشنبه	تاریخ برگزاری : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵	ساعت برگزاری : ۹:۰۰
مکان : اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه : کمیسیون بازرگانی و حمل و نقل و امور گمرکی	
دستور کار جلسه			
نشست بازرگانان کشور هندوستان با فعالان اقتصادی			
گزارش جلسه			
<p>مهرداد بازگیر دانش آموخته دکترای دانشگاه ای ای تی بمبئی و تاجر مقیم کشور هندوستان اظهار کرد تا سال ۲۰۲۴ چین پرجمعیت ترین کشور جهان بود الان هندوستان کشور اول است و بازار بزرگ و رو به توسعه ای دارد و کشورهای دیگر میخواهند کشور هند فقط وابسته به چین نباشد، سرمایه گذاری های بزرگی در هند وجود دارد که میدان کاری بزرگی را ایجاد می کند، یکی از این بازارها در هند بازار سنگ است بنده اولین میز سنگ را برگزار کردم. با رایزنی تولیدکنندگان سیب شهرستان بروجرد را متقاعد نمودم که سیب قرمز لرستان را به نام سیب اشنویه در هندوستان به فروش برسانند.</p> <p>در ادامه جلسه مهرداد بازگیر رزومه تخصصی از آقای بابائو تاجر کشور هندوستان که در جلسه حضور داشت جهت معرفی بیان نمود.</p> <p>بازگیر گفت: دکتر بابورائو ۲۵ سال در بحث شیلات کارهای انجمنی و سازمانی انجام داده است و اولین نفری است که به صورت حرفه ای ۱۲ کشتی بار خریدند و به آن ارزش افزوده اضافه کردند و از کشورهای صادرکننده محصولات را تهیه و پس از انجام مراحل مزه دار کردن ارسال میکند، بازارهای هدف پنج کشور اروپایی و آمریکا بوده است. ایشان از تجار موفق هستند. در بحث وارد کردن گوشت می توانند کمک هایی داشته باشند. از دکتر بابورائو قول ارسال و صادرات عسل را گرفته ایم. امیدوارم که ما بتوانیم ایشان را متقاعد کنیم تا بتوانند صادرات محصولات را برایمان انجام دهند</p> <p>احسان دارایی رییس کمیسیون بازرگانی ضمن خیرمقدم به مدعوین جلسه اظهار داشت: دوستانی که در جلسه تشریف دارند عزیزانی هستند که واحدهای تولیدی و بسته بندی محصولات کشاورزی هستند. وی تصریح کرد که استان لرستان یکی از استان های مستعد در تولید و صادرات سنگ های نما و ساختمانی است، یکی از اقدامات که در کارگروه توسعه صادرات انجام شد بحث صادرات سنگ بود ما پیشنهاد می دهیم با توجه به اینکه شما در حوزه سنگ فعالیت داشته اید اگر ظرفیت هست شما بازاریابی را انجام دهید و جلسه بعدی به صورت ویدئو کنفرانس و یا حضوری در خدمت شما هستیم. در بحث سنگ اگر لیست خاصی مد نظر شما هست به ما بدهید تا به صورت حرفه ای کار را آماده کنیم. پیشنهاد بعدی ما به شما صادرات محصولات کشاورزی استان و به عنوان شرکت مدیریت صادرات بازاریابی برای محصولات کشاورزی خارج از استان ورود کنید. دارایی افزود بانک اطلاعاتی محصولات استان را در اختیار شما قرار می دهیم تا بحث بازاریابی را انجام دهید و با توجه به اینکه حوزه فعالیت دوستان ماهی و بسته بندی آن است، لرستان در بحث تولید و بسته بندی ماهی سالمون رنگین کمان، سالمون و خاویار توان صادرات برای کشورهای دیگر را دارد. همچنین صادرات انار، انجیر و سیب را می توانیم به صورت مستقیم از طریق فرودگاه خرم آباد اقدام کرد و از آن طرف واردات گوشت را داشته باشیم. دارایی با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی می تواند به عنوان پل ارتباطی بین تولیدکنندگان و تجار باشد اظهار داشت در استان لرستان هم می توانیم گیاهان را به صورت مواد اولیه گیاهی را اختیارشان قرار دهیم و هم می توانیم تحت لیسانس برند خاصی محصولات برپایه ی گیاهان دارویی را در کارخانجات استان تولید کنیم و</p>			



فرم صورتجلسه

ارسال کنیم تا ارزش افزوده بیشتری داشته باشند. همچنین بحث عسل هم می‌توانیم کالای صادراتی را برای شما فراهم کنیم. سیروس ابراهیمی معاونت اقتصادی استانداری اظهار داشت: کشور هندوستان یکی از کشورهای تاثیر گذار در مسائل مختلف اقتصادی اجتماعی تاریخی فرهنگی و ... است، حضور شما می‌تواند باب مذاکره ای باشد بین استان لرستان و کشور هندوستان. ما در استان لرستان هم ظرفیت بالقوه داریم و هم ظرفیت بالفعل، ظرفیتهای بالفعلمان امروز بیش از نیازمان در استان تولید میشوند، ما در حوزه ی تولید گوشت مرغ تولیدمان بیش از نیاز استان است، آبریان بخصوص ماهیان سردابی و اخیرا ماهی های گرمابی تولید کننده ی خوبی در کشور هستیم و یکی از زنجیره های ارزش که ما در استان لرستان تعریف کردیم زنجیره آبریان و شیلات است که در این زمینه فرآوری و توسعه به شدت نیازمند سرمایه گذار هستیم و آماده هر نوع همکاری هستیم. یکی از یکی از زنجیره های تعریف شده در استان لرستان زنجیره گیاهان دارویی است که با توجه به تجربه شما در زمینه دارو و پتانسیل بالای استان لرستان در زمینه تولید گیاهان دارویی، می‌توان در این زمینه کار کرد و ما برای سرمایه گذاری شما آماده هر نوع همکاری با شما هستیم. در حوزه صادرات هم ما در زمینه کشاورزی، سبزیجات، صیفی جات، گوشت مرغ، شیلات، ماهیان سردابی، زعفران، عسل، حبوبات اقلام دیگر که مجموعا ۲۷ قلم جنس است را به ۳۲ کشور دنیا صادر می‌کنیم اما خیلی بیشتر از این می‌توانیم صادرات داشته باشیم اما به علت بی سامانی در حوزه صادرات از طرق مختلف مثل سیب لرستان که به عنوان سیب اشنویه فروخته می‌شود به فروش می‌رسند. ما از شما تقاضا داریم نقشی که آقای مرادی در عراق برای ما داشتند شما برای ما در هندوستان داشته باشید و این ظرفیت ها را برای ما احصا کنید. دوستان ما در صنعت و معدن، کشاورزی، صنایع دستی این ظرفیت ها را می‌توانید احصا کنید. شما از این تولیدات بازدید داشته باشید و متناسب با نیاز که در کشور هندوستان هست هم زمینه صادرات محصولات ما را در آنجا فراهم کنید. هم ما در حوزه صنعت مواد اولیه و تجهیزات صنعتی ما نیازهایی داریم که کشور هندوستان به عنوان یک کشور صنعتی میتواند بخشی از نیازهای ما را در استان لرستان تامین کند. دوستانمان در بخش جهاد کشاورزی و بخش خصوصی هم سردخانه را تامین کنند تا ان شاءالله باب همکاری باشد. گوشت ما در استان مازاد است اما در کشور کم است پس اگر قیمت مناسب به صرفه باشد می‌توان واردات گوشت را انجام داد.

دکتر بابورائو تاجر کشور هندوستان گفت: من چون در بحث صادرات موز هستم پیشنهادی دارم و آن هم این است که اگر مسئولان جهاد کشاورزی بتوانید سردخانه ای تهیه کنید که بتوانیم موز سبز را در استان لرستان نگه داری کنیم و زرد کنید و با توجه به اینکه در استان های همجوار هم چنین سردخانه ای ندارید برای مردم قیمت کمتری خواهد داشت. قیمت و کیفیت موز را هم تضمین میکنم. همچنین برای واردات گوشت گاو در حال مذاکره با برزیل و کشور دیگری هستیم. اگر ایران مجوز بدهد میتوانم گوشت گوسفند را با قیمت مناسب از هندوستان به ایران بیاورم و برای ایجاد توسعه بنده حاضرم که روی محصولات بومی استان لرستان کار کنم.

میثم شجاعی مدیرعامل زرگیاه زاگرس اظهار داشت: ۱۲ سال در زمینه گیاهان دارویی فعالیت داریم، الان روی داروهای گیاهی کار میکنیم، شرکت ما در زمینه کشت داشت برداشت بسته بندی انواع میوهها و سبزیجات خشک، اسانس و عصاره عرقیات زعفران و موسیر فعالیت دارد. انگوزه تلخ دارویی از گیاهان دارویی است که بهترین آن در استان لرستان تولید می‌شود و قیمت آن حدود ۱۸۰۰ تا ۵ میلیون است.

محسن فرج الهی مدیرعامل شرکت زعفران لرستان گفت: زعفران لرستان بر اساس مستندات جزو بهترین زعفرانهای دنیاست و تولید ما به طور متوسط ۴ تن است و در حال توسعه است. از لحاظ کیفیت ما کیفیت زعفران را تضمین میکنیم و همه ی کارها را از کاشت تا بسته بندی انجام می‌دهیم.

نوشین زمانی مدیر صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی تصریح کرد: ما در بحث صنایع تبدیلی ۳۱۳ واحد داریم که ظرفیت



فرم صورتجلسه

یک میلیون تن در بخش شیلات، دام، زراعت و باغبانی را دارند که این‌ها می‌توانند محصولاتی را تولید کنند که همه با مشکل بازار روبرو هستند، میز صادرات محصولات کشاورزی تشکیل شده است. ما تولید کنندگان گلاب داریم که محصولشان روی دستشان مانده است اگر شما بتوانید بازارفروششان را تامین کنید کمک بزرگی برای واحد‌ها میشود چون الان واحدهای ما با یک سوم ظرفیت‌های مشغول به کار هستند. اگر ما بتوانیم فعلا به صورت سفارشی صادرات داشته باشیم کشاورزانمان ارزش افزوده‌ی بیشتری خواهند داشت تا اینکه خودشان تولید را رها کنند و کار بازرگانی را هم انجام دهند. ما می‌توانیم مبادلات کالا به کالا داشته باشیم. ما الان گلاب و اسانس و زعفران و گیاهان دارویی را می‌توانیم صادر کنیم.

ابراهیم کلهر مدیرعامل شرکت تعاونی عسل ما توانایی تولید و فراوری بیش از سه تن عسل را در روز داریم مجموعه‌ی ما مجهز به پیشرفته‌ترین آزمایشگاه غرب کشور است با اینکه بیش از ۴ هزارتن عسل قابل رقابت با عسل‌های خارج از کشور سالانه تولید می‌شود به خاطر نداشتن زیرساخت‌های مناسب به نام برندهای دیگر از استان ما خارج و به سایر کشورها ارسال می‌شود. در حال حاضر ما این توانایی را داریم و از شما جهت بازدید خط تولید دعوت بعمل می‌آید.

نماینده مجموعه درنیکا دارو اظهار داشت: مجموعه‌ی داروسازی خرمان علاوه بر تولید گیاهان دارویی، آزمایشگاه گواهی ۱۷۲۵ دارد و می‌تواند انجام دهد، ما تحقیقات و مطالعاتی داشتیم، اما لیستی که جهاد کشاورزی به شما می‌دهد ممکن است بخشی از گیاهان دارویی را این شرکتها نیاز داشته باشد ما می‌توانیم در استان لرستان بجای اینکه حجم بزرگی از گیاهان دارویی را ارسال کنیم، میتوانیم آنها را فراوری اولیه کنیم و اسانس گیری کنیم و در حجم کمی ارسال کنیم. چون ما آزمایشگاه ۱۷۲۵ داریم و در کل دنیا گواهی اعتبار دارد می‌توانیم نمونه‌ها را آنالیز کنیم. اگر هم موردی پیش آمد که بتوانند محصولی وارد کنند تا در ایران توزیع شود چون هم واحد تولیدی خوبی داریم هم سیستم توزیعی مویرگی داریم می‌توانیم بحث توزیع را داشته باشیم.

حسین ابدالی فرد از اتحادیه زنبورداران استان لرستان گفت: استان لرستان ظرفیت تولید بین ۴ تا ۵ هزارتن را دارد و ما آمادگی این را داریم که ۲ تا ۳ هزارتن از آن را با آزمایش‌هایی که مدنظرشما باشد ارائه دهیم. گرده گل و ژل رویال تهیه شده در استان بیش از نیاز استان تولید شده است و می‌توانیم صادرات داشته باشیم. عسل جزئی ترین کار ما در زنبورداران است ما می‌توانیم تبادل علمی و استراتژیک با یکدیگر داشته باشیم، در بحث ژل رویال، موم و گرده گل یا مخصوصا زهر زنبور می‌توانیم تبادل کاری داشته باشیم ما حاضریم با هندوستان تبادل نظر و مبادلات کالا داشته باشیم.

مصوبات جلسه

ردیف	مصوبه	اقدام کننده	مهلت انجام
۱	مقرر گردید به منظور تنظیم بازار پس از دریافت درخواست متقاضی سازمان جهاد کشاورزی از طریق بخش خصوصی نسبت به فراهم نمودن سردخانه‌ای جهت اجاره به تجار هندی برای نگهداری موز سبز اقدام نماید.	سازمان جهاد کشاورزی لرستان	
۲	بانک اطلاعاتی محصولات کشاورزی استان در اختیار شرکت تجارت گستران (آقای برزویی بازگیر) قرار گیرد	اتاق بازرگانی لرستان	
۳	جهت معرفی محصولات استان بانک اطلاعاتی محصولات استان را آقای برزویی بازگیر شرکت تجارت گستران (مقیم هندوستان) در اختیار	شرکت تجارت گستران	



فرم صورتجلسه

		بازرگانان هندی قرار دهد .	
	شرکت تجارت گستران	جهت حضور در نمایشگاههای کشور هندوستان و استفاده از یارانه حضور در نمایشگاه ها مصوب گردید نمایشگاه های مهم کشور هندوستان اطلاع رسانی شود.	۴
	شرکت تجارت گستران	شرکت تجارت گستران اعلام کرد چنانچه فعالین بازار هدفی برای فروش محصولات خود شناسایی کنند این شرکت بصورت رایگان مذاکرات تجاری آن را انجام دهد .	۵
خانمها: فاطمه یاراحمدی، عصمت بارانی بیرانوند، نوشین زمانی آقایان: بابارائو(تاجر هندی)، سید عماد شاهرخی، احسان دارایی، سیروس ابراهیمی، مهرداد برزویی بازگیر، حسین میردریکوند، ابراهیم کلهر، حسین ابدالی فر، اسداله عالیخانی، علی حسن فرج زاده ،محمد فرید، شهرام قاسمی اصل، علی میر، مهدی نوری، میثم شجاعی، مهرداد تقی زاده، سینا برزویی بازگیر، محمدرضا آسترکی			حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون

فاطمه یاراحمدی